» vincolo di giuramento e sotto la pena di cento ducati d'oro da  
 » esigersi immediatamente dagli Avogadori del comune, l'obbligo  
 » d'invigilare sui trasgressori e di citarli subito alla Camera dei  
 » prestiti per soddisfare alla pena prefata. Ed acciocchè essi Prov-  
 » vedorì colgano un qualche frutto delle loro fatiche, percepiscano  
 » il quattro per cento da cadauno che avessero citato alla camera  
 » dei prestiti a farne il prestito per le cagioni suddette. Agli stessi  
 » procuratori sia commessa la stima delle vesti. E questa *parte*,  
 » così utile e necessaria per lo bene della repubblica, sia pubblicata  
 » ogni anno, circa il natale del Signore, sulle scale di Rialto. Ned  
 » altrimenti la si possa intendere o dichiarare od interpretare, so-  
 » spendere od impedire ecc. Non vi siano comprese le figlie e le  
 » nuore del serenissimo signor doge (1). » Questa è l'unica e sola

(1) 1442 — 4 marzo, ind. V, nel lib.  
*Ursa*, pag. 134 = « Vadit pars ad hono-  
 rem et laudem Dei et commune bonum  
 omnium, quod omnes illi, quorum uxo-  
 res ab hodierna die in antea portaverint  
 aliquam vestem laboratam de auro, et  
 cujuscumque conditionis existat de auro  
 excedente valoris ducatorum usque ad  
 quadringentos, statim et incontinenti po-  
 ni debeat ad faciendum de imprestis pro  
 dicta veste ultra id quod facit vel facere  
 deberet pro aliis suis bonis, de libris III c.  
 Et si dicta vestis erit majoris pretii duca-  
 torum IIII c. vel abinde supra, ponatur  
 pro ea ut dictum est de libris V c. Qui  
 vero vestiri et portari permetteret per  
 aliquam ejus uxorem ultra unam ve-  
 stem valoris et conditionis supradicte in  
 quolibet casu debeat poni pro totis vesti-  
 bus quas haberet et portari permetteret  
 ad faciendum de imprestis ut supradi-  
 ctum est. Et committatur Provisoribus  
 communis nostri, quod sub debito sacra-  
 menti et sub pena ducatorum centum  
 auri pro quolibet exigenda immediate  
 per advocates communis, tencantur

» inquirere de his qui incurerint parti pre-  
 » dictae et eos statim mittere ad cameram  
 » imprestitorum ad faciendum de impresti-  
 » tis in quolibet casu ut supra dictum est.  
 » Et ut ipsi provisores sentiant aliquem  
 » fructum laborum suorum, habeant dicti  
 » provisores pro quolibet quem miserint  
 » ad faciendum de imprestis quatuor pro  
 » centenario librarium de primis denariis  
 » habitis, ab illis quos miserint ad facien-  
 » dum de imprestis pro causis predictis.  
 » Et dicte estimationes vestium commi-  
 » tantur similiter dictis provisoribus. Et  
 » hec pars adeo utilis et necessaria pro bo-  
 » no hujus reipublice publicetur singulo  
 » anno prope nativitatem domini nostri in  
 » scalis Rialti. Nec possit aliter intelligi,  
 » declarari aut interpretari, suspendi vel  
 » aliter impediri, quum non mittatur exe-  
 » cutioni sub penis et stricturis contentis  
 » in parte nova contra bannorum. Non in-  
 » telligendo de filiabns et nuribus serenis-  
 » simi domini ducis.